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فرخ نژاد-سربیشه و نهبندان به لحاظ شاخص 
های توسعه عقب تر از همه شهرستان های استان 
هستند، این درحالی است که این نقاط دارای 
قابلیت هایی مانند معادن غنی و فرصت مرز می 

باشند. 
حاد بودن وضعیت در این شهرستان ها به حدی 
یعنی  استان  معادن  قطب  در  صنعت  که  است 
نهبندان تعطیل و در حال حاضر تنها نقطه امید 
مردم محروم سربیشه هم به بازارچه فعال ماهیرود 

است.
نماینده مردم سربیشه و نهبندان در مجلس شورای 
اسلامی که دردنامه ای از نداشته ها، معضلات و 
چالش های شهرستان های حوزه انتخابیه خود 
دارد مشکل اصلی این حوزه را تخلیه روستاها می 
داند و می گوید :در حالی که در شهرستان های 
مرزی نهبندان و سربیشه وجود هر روستا حکم 
یک پادگان نظامی را دارد  نتیجه تخلیه روستاها 
نیز پررنگ تر شدن حاشیه نشینی در شهرهاست و 
نباید معضلات اجتماعی و آسیب های این پیامد را 

هم از نظر دور داشت.

احیای ردیف اعتباری طرح توسعه  •
دکتر»نظر افضلی« با اشاره به حذف ردیف اعتباری 
طرح توسعه نهبندان و سربیشه توسط سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی  استان می افزاید: این طرح 
باید به طور حتم احیا می شد زیرا این شهرستان ها 
بر اساس شاخص های توسعه عقب مانده به حساب 

می آیند و  از همه نقاط استان عقب ترند.
به عنوان مثال در حوزه بهره مند نبودن از راه 
های آسفالته روستایی از 102 روستای بالای 
حوزه  به  مربوط  روستا   48 استان  خانوار   20
انتخابیه نهبندان و سربیشه است و یا به لحاظ 
پوشش تلویزیونی نیمی از این حوزه بی بهره از این 

زیرساخت است.
وی تصریح می کند: به همین دلیل پی گیری های 
زیادی برای احیای مجدد این طرح انجام شد 
طوری که 15 نامه به مسئولان کشور در رده ها 
و سازمان های مختلف برای احیای طرح توسعه 
نهبندان و سربیشه نوشتم و این پی گیری ها سبب 
شد تا کارشناسان برنامه و بودجه برای بررسی به 

نهبندان سفر کنند.
به دیوان محاسبات هم  این زمینه  به علاوه در 

شکایت کردم که در نهایت این پی گیری ها منجر 
به احیای دوباره  طرح و در نظر گرفتن ردیف بودجه 

اعتباری برای آن شد.
وی از این موضوع هم گلایه می کند که برخی 
مسئولان گفته اند احیای طرح توسعه نهبندان و 

سربیشه را ما پی گیری کردیم در حالی که  با این 
ادبیات توسعه حاصل نمی شود.

منیزیم تنها کارخانه فعال •
اسلامی  شورای  مجلس  در  مردم    نماینده 
خاطر نشان می کند: در حال حاضر تنها واحد فعال 
در شهرستان های نهبندان و سربیشه کارخانه 
تعرفه  وضع  برای  پیگیری  اگر  که  است  منیزیم 
انجام نمی شد همین  از چین  ورود مواد نسوز 

کارخانه  هم ورشکست می کرد. 
موضوع  دیگری که دکتر»افضلی« در مورد آن ابراز 
نگرانی می کند این است که شهرک های صنعتی 
حوزه انتخابیه اش تعطیل است طوری که باید گفت 
در نهبندان به عنوان قطب معادن استان صنعت به 

طور کامل تعطیل است. 
او تنها نقطه امید مردم محروم سربیشه را هم فعال 
بودن بازارچه ماهیرود می داند که برای سرپا نگه 
داشتن این نقطه قوت و فرصت مرز سربیشه نیز 
باید پی گیری های لازم به منظور تامین زیرساخت 

ها انجام شود. 
وی این سوال را از مسئولان می پرسد که ستاد 
توسعه سربیشه چه برون دادی داشته است و مردم 

منتظر اعلام نظر مسئولان دراین زمینه هستند.

اشتغال مهم ترین درد  •
او مهم ترین درد مردم این منطقه را نبود شغل 
عنوان می کند و ادامه می دهد: سیستم چانه زنی 
چه بخواهیم و چه نخواهیم وجود دارد و اگر پی 
گیر مسائل نباشیم به طور حتم استان های دیگر 
از این فرصت برای بهره مندی بیشتر استفاده 

خواهند کرد.
به علاوه نیاز است مسئولان دستگاه های اجرایی 
، فرمانداران، نخبگان منطقه و ... به نماینده مردم 
در مجلس شورای اسلامی خوراک فکری دهند تا 

بتوان برای توسعه این منطقه گام برداشت.
به گفته وی به هر روستایی از حوزه انتخابیه که سر 
می زنیم درد مردم کمبودآب، خشک شدن قنات 
ها، اجرا نشدن طرح های آبخیزداری و آبخوان 
داری است. این خواسته و مشکلات خیلی جدی 
مردم  ماندگاری  برای  مسئله  زیرا  اولین  است 

آب است.
وی می افزاید: سال گذشته بودجه ای که برای احیا 
و مرمت قنات ها در کشور مصوب شد 20 میلیارد 
تومان بود این در حالی است که حدود 7 هزار رشته 

قنات در خراسان جنوبی داریم.

فاینانس برای قنات •
به گفته وی پی گیری های لازم برای اختصاص 
فاینانس به منظور مرمت و بهسازی قنات ها انجام 
شده و اگر این موضوع عملیاتی شود این منابع 
برای احیای بودجه  تومان   آبی  700 میلیارد 

دریافت خواهد کرد.
 عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی 
مجلس شورای اسلامی این موضوع را هم یادآور 
کشاورزی  دانشکده  شدن  فعال  برای  که  شد 
سربیشه با توجه به هزینه هایی که برای احداث آن 
صرف شده باید به صورت جدی پی گیری های لازم 
انجام شود. دکتر»افضلی« که ارتباط تنگاتنگی با 
وزارتخانه ها برقرار کرده به مردم حوزه انتخابیه 
اش قول داد که وزرا و معاونان آن ها را برای آشنایی 
از نزدیک به منطقه بیاورد. به گفته وی باید تلاش 
مضاعفی در پایتخت و کوشش بیشتری در منطقه 
انجام شود تا شاهد رفع کاستی ها و اجرایی شدن 

پروژه های اساسی و حیاتی در این نقاط باشیم.

مدیر جهاد کشاورزی اعلام کرد
 فراگیرشدن پروژه اصلاح نژاد 

دام های بومی طبس 
فرخ نژاد- پروژه اصلاح نژاد دام های بومی طبس با 
توزیع 48 رأس نربز اصیل سانن دراین شهرستان 

آغاز شد.
»خراسان  به  طبس  کشاورزی  جهاد   مدیریت 
انجام  های  به پیگیری  توجه  با  گفت:  جنوبی« 
کارهای  صنفی  نظام   ، معاونت  این  توسط  شده 
مهندس  بازدید  و  سفر  و  شهرستان  کشاورزی 
»ملاصالحی« رئیس مرکز اصلاح نژاد دام کشور 
و دکتر »امیرحسنخانی« نماینده مردم شهرهای 
فردوس، طبس، سرایان، بشرویه و طبس در مجلس 
شورای اسلامی از دامداری های پرورش بز سانن 
این شهرستان، 48 راس نربز سانن از شرکت آوین 
ژن فیروزکوه خریداری و به طبس حمل و در بین 
دامداران متقاضی اصلاح نژاد دام بومی توزیع شد.
مهندس»داود بخشایی« افزود: این کار با هدف 
افزایش تولید شیر و گوشت در گله های مرتعی 
همچنین  و  مرتع  و  دام  تعادل  برقراری  طبس، 
افزایش درآمد دامداران باتوجه به خشکسالی شدید 

منطقه توزیع شد. 
وی ادامه داد: عملیات پروژه دو رگ گیری نر بز 
سانن با بز بومی از سال 88 در طبس توسط این 
معاونت و با هدف اصلاح نژاد دام های بومی و 
افزایش تولید شیر در گله مرتعی» اسماعیل روزبه« 
آغاز که اجرای این طرح باعث شد میانگین تولید 
شیر در دام های دورگ در شرایط مرتع 10برابر) از 
150 گرم به 1.5 کیلوگرم( و دوره شیرواری دام ها 
3برابر شود وهمچنین میانگین تولید گوشت 1.5 

برابر افزایش یابد.  
به گفته وی  با اجرای این طرح میزان تولید شیر 
10 راس بز دورگ برابر با 100 راس بز شیری 

بومی است. 
مدیر جهاد کشاورزی طبس افزود: خرید بز نر سانن 
با استفاده از تسهیلات صندوق حمایت از توسعه 
بخش کشاورزی شهرستان طبس با نرخ 15 درصد 
درقالب مدل ارائه خدمت و با همکاری شرکت 

تعاونی دامداران طبس انجام شده  است .

دردنامه نماینده مردم نهبندان و سربیشه: 

صنعت در قطب معادن استان تعطیل است 
سربیشه و نهبندان از همه شهرستان های استان عقب ترند 

فرخ نژاد- 4 سرمایه گذار 13.5 میلیارد تومان در 
معادن زغالسنگ طبس سرمایه گذاری کردند.

مجری طرح توسعه زغالسنگ طبس به  »خراسان 
جنوبی« گفت: در حال حاضر 4 سرمایه گذار در 
بخشی از معادن زغالسنگ بلوک 4 پروده و بلوک 
های دو و سه آن در حال استخراج و بهره برداری از 
ذخیره معدنی این معادن هستند. مهندس»امید 
فلاح« میزان سرمایه گذاری سرمایه گذاران معدن 
زغالسنگ بلوک 4 پروده 4 را 10 میلیارد تومان 
اعلام کرد و افزود: در سال جاری این سرمایه 
گذاران 30 تا 40 هزار تن از این معادن استخراج و 
بهره برداری می کنند و برای سال های بعد میزان 

استخراج هم افزایش خواهد یافت.

100 نفر به  وی پیش بینی کرد: در هر معدن 
طورحتم  به  کار  گسترش  با  و  شوند  گرفته  کار 
نیروها افزایش می یابد که در هر معدن به 200 

نفر هم می رسد.
به گفته سرمایه گذاران ،معادن بلوک پروده دو و 
سه هم در حال تامین منابع مالی برای استخراج 
و بهره برداری هستند که مجموع سرمایه گذاری 
آن ها در این معادن اکنون 3.5 میلیارد تومان 
است و پیش بینی می شود با توسعه و گسترش کار 
سرمایه گذاریشان به 6 میلیارد تومان افزایش یابد. 
همچنین سرمایه گذارانی هم برای بلوک یک پروده 
اعلام آمادگی کردند اما با مشکلات مالی دراین 

زمینه مواجه شدند که پی گیری می شود.

 سرمایه گذاری 13.5 میلیارد تومانی در 
معادن زغالسنگ طبس 

 آغاز برداشت محصولات باغی 
در شهرستان درمیان 

برداشت  هلو، شلیل و شفتالو از باغ های شهرستان 
درمیان آغاز شد.

 4 سطح  از  گفت:  درمیان  کشاورزی  جهاد  مدیر 
هزار و 61 هکتار باغ های این شهرستان 13 هکتار 
زیرکشت درختان  هلو، شلیل و شفتالو قرار دارد که 
از این سطح 12 هکتار بارور است. مهندس»وحید 
ضیائیان احمدی« افزود: پیش بینی می شود تا پایان 

فصل  58 تن  از این محصولات برداشت شود.

 خرید تضمینی 1200 تن گندم 
در سرایان 

از  نیاز  بر  مازاد  گندم  تن  موسوی-هزارو205  
کشاورزان سرایان خریداری  شد .

مدیر جهادکشاورزی سرایان  گفت: از ابتدای فصل 
برداشت گندم تاکنون این میزان محصول خریداری 
شده است اما زمان خرید تضمینی آن تا مهر ماه ادامه 
دارد و پیش بینی می شود 4 هزار تن گندم تا پایان 
فصل برداشت از اراضی کشاورزی سرایان جمع آوری 
شود. »موسی سلیمانی« نرخ خرید مصوب و تضمینی 
هر کیلوگرم گندم در سال زراعی جاری بر اساس 
4درصد افت مفید و 2 درصد افت غیرمفید را هزار و 
300 تومان  اعلام کرد. و ی با اشاره به پرداخت بیش 
از 5 میلیارد و 500 میلیون  ریال به عنوان مطالبه 
به گندم کاران افزود: پرداخت بقیه مطالبات نیز در 
دستور کار قرار دارد. وی ادامه داد: 2 مرکز خرید گندم 
شامل مرکز خرید شرکت تعاونی مطهری سرایان و 
شرکت تعاونی تولید روستایی فجر سه قلعه گندم را از 

کشاورزان خریداری می کنند. 

،،
تنها نقطه امید مردم محروم 
سربیشه فعال بودن بازارچه 

 ماهیروداست که برای 
سرپا نگه داشتن این نقطه 

قوت و فرصت مرز سربیشه 
نیز باید پی گیری های لازم 

به منظور تامین زیرساخت ها 
انجام شود


